

Falsterbo den 2023-04-05

Om planerad skejtyta på nya Tångvalla

Under planeringsarbetet i Fastighetsutskottet under 2021-2022 redovisades av arkitekterna att en mindre betongpark var inplanerad som en del av skolgården på nya Tångvalla. Det är mycket positivt då många ungdomar skejtar och en sådan betongpark kommer till stor glädje och användning, både under raster och på fritiden. Nu har skolpersonal på Tångvalla, liksom kommunstyrelsen i form av ett utlåtande från förvaltningen den 4 april 2023, informerats om att denna betongpark kommer att bytas ut mot en rad olika skatespots med enskilda hinder och ytor, runt om på skolgården på nya Tångvalla. Detta används i flera städer, bl a i Malmö, då staden levandegörs med ungdomar i mindre grupper som skejtar och gör platsen tryggare. Bänkar, trappor och konstverk anpassas helt enkelt från början till att både hålla för och bjuda in till skejtande. Detta kan t ex ses vid den sk Svampen utanför Konsthallen, på Nobeltorget och i Västra Hamnen.

Metoden är dock inte att rekommendera för en skolgård. Där bör en skejtyta vara något avskild från områden som personal förväntas ansvara för, gärna på en del av skolgården dit personal kan gå med yngre barn med fokus just på att prova på skate, men inte inbjuda till lek på raster.

Utifrån svar från förvaltningen på kommunstyrelsen den 4 april där information ges att en betongpark inte är möjlig med hänsyn till hög grundvattennivå och utmaningar med dagvatten, vill vi vidhålla att de planerade skateytorna i form av "markmodellering av asfalt och låga element i betong" är direkt olämpliga på en skolgård. Det skrivs i svaret att dessa hinder "kan användas även till andra typer av lek" vilket de facto är en del av problemet om de anläggs inne på en skolgård där elever har olika intressen och utifrån ålder lätt hamnar i konflikt om användandet. De här installationerna blir också en källa till oro för rastvakter och skolpersonal, då mindre barn kan skadas och konflikter lätt kan uppstå.

Därför yrkar Centerpartiet Vellinge på:

- Att det om betongpark utesluts istället anläggs en skejtramp av traditionell modell på en avskild del av skolgården
- Att skolpersonal och rektor på Tångvalla tillfrågas om lämplig placering av skejtyta som möjliggör ett högt nyttjande men minimerar konflikter mellan elever med olika intressen och mellan elever och personal
- Att en professionell konstruktör av skejtramp alt betongpark kontaktas för en rådgivning om en för skolgårdar lämplig utformning

För Centerpartiet Vellinge

Magdalena Nour